- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和３年２月１８日）

前回（２月４日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに

意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．教員等人事について

特任准教授（常勤）１名、特任研究員１名及び特任研究員Ｓ１名の採用について、審議の結果、

承認された。

２．令和３年度部局年度計画の作成について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．学生異動について

休学１名、退学１名について、審議の結果、承認された。

４．２０２１年度研究生の受入れについて

研究生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

５．２０２１年度特別聴講学生の受入れについて

特別聴講学生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

６．２０２１年度特別聴講学生の受入れ中止について

特別聴講学生２名の受入れ中止について、審議の結果、承認された。

７．２０２１年度国際インターンシップ研修生の受入れについて

国際インターンシップ研修生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

８．令和３年度博士後期課程（一般選抜２月）試験合否判定について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

９．令和２年度日本学生支援機構「特に優れた業績による返還免除」候補者の選考について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

10．令和３年度学年暦及び行事予定表（春学期～夏学期）について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

11．令和３年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

- 2 -

【報告事項】

１．教員人事について

助教１名の退職について、報告があった。

２．将来構想委員会答申について

将来構想委員会委員長より、研究科の将来構想、理念等について、研究科長に答申を行った旨

報告があり、種々意見交換を行った。

３．その他

・令和２年度部局年度計画達成状況報告書の作成にあたり、今後各専攻長にデータ収集等を依頼

する旨、報告があった。

・研究科長より、researchma pに登録された業績等についてのデータが、大学HPの研究者総覧に

反映されていないことがある旨説明があった。各専攻長が自身のデータについて確認をしたと

ころ、やはり反映されていないケースがあったことから、本部に対して確認を行うこととした。

次回の専攻長会は、令和３年３月４日（木）１０時３０分から、オンラインで開催することが確認

された。